Ultimo notandū. ex q̄ h̄ solū agit̄ de cognatōe carnali tūc dubiū est. vtz p̄sanguinitas ip̄ediat matrimoniū. z videt̄ q̄ nō. qz inter adā et eua fuit maxima affinitas. qz alterū fuit de altero. z t̄m possidebāt matrimoniū. qz dñs cū eis p̄mo matrimoniū instituit. igit̄ manifeste videt̄ q̄ affinitas siue p̄sanguinitas nō ip̄edit m̄rimoniū. Itē ex alio sic. nulla mulier ē pl⁹ p̄iūcta viro q̄ eua fuit p̄iūcta ade. illo t̄m nō obstāte adā p̄traxit matrimoniū cū eua. igit̄ videt̄ q̄ p̄sanguinitas nō ip̄edit m̄rimoniū. S; q̄ eua fuit plus p̄iūcta ade declarat̄ sic. qz eua fuit formata ex costa ade. igit̄ fuit ei pl⁹ p̄iūcta z maxie. S; in oppositū hui⁹ ē autor in lrā q̄ d̄t q̄ p̄sanguinitas ip̄ediat matrimoniū. Et h̄ idē habet̄ in leuitico vbi d̄r. oīs h̄ō nō accedat ad p̄ximā sanguinis sui. **U**n̄ est sciendū. q̄ matrimoniū nō dz p̄hit̄ cū p̄sanguineis p̄ter triplicē cām siue legē. p̄mo p̄ter dictamē legē naturalis. qz apud oēs hoīes hec lex naturalis recipit̄ q̄ filius nō cōtrahat cū matre nec pater cū filia. **S**ecdo p̄ter inhibitiōem legis diuine. qz vt supra patuit tunc p̄sone p̄ter p̄sanguinitatē. p̄hibentur a matrimonio. **T**ercio p̄ter inhibitiōem legis eccl̄ie. qz hodierna die ecclesia adhuc inhibet

Summula Raymundi

ꝓtrahere matrimoniu infra qntu gradu cōsanguinitatis. Olūm āt ecclia in septimo gradu ꝓmisiť solū ꝓtrahere matrimoniu. nūc āt ī qnto gradu ꝓmittit. Et rō ꝓmī est. qz nūc deficit charitas inter ꝓsanguineos q̄ olim ad tm̄ nō deficiebat. Et rō scđi est. ꝓpter obliuionē interuenientē ne fiat error tūc iam institutu est ab ecclia in qnto gradu ꝓsanguinitatis ꝓtrahere matrimoniu. **Tunc ad rōem rñdef q̄ ꝓsanguinitas inter adā z euā nō fuit ex ꝓpagine carnali s; ex miraculosa formatōe. et illa nō īpedit matrimoniu. Sed ad scđam ꝓtem rōnis qm̄ d; nulla mulier est plus ꝓiūcta viro suo zc. Ibi rñdef. q̄ euā maxime eē ꝓiūctam ade intelligit̄ dupliť ceter. Uno° fm̄ carnalem ꝓiūctiōem. et sic nō fuit maxime ꝓiūcta ade. Alio mō per miraculosam formatōem. et sic tūc eua fuit maxime ꝓiūcta ade mō dictū est q̄ miraculosa formatio nō īpedit matrimoniu**
s^c vir carnaliter .i. ex casu

Si cognouisti casu proprie mulieris

.i. sororem s^c hmoi aliquam

Germanam. siue matrem. vel consimilē quam

requiras muliere carnaliter

Personam. non ius repetas ab ea coeundi

s^c vxoz .i. q̄ abstineas a coitu

Si tua legitima consentit. perpetuo tu

s^c te s^c tua vxoz .i. petenti

Abstineas. si non consenserit. huic repctenti

.i. actū coeundi s^c mulier

Iura thori reddas. inuitus. et hec tua non sit

.i. vxoz s^c a te .i. ꝓpetratum

Coniung; et grauiter cōmissuz dilue crimen

.i. aliquā duceres .i. ꝓ coitū deflorasti

Siquā contraheres quam tu coitu violasti

s^c mulieris s^c viro .i. desponsabitur.

Illius neptis tibi nunq; legittime tur

.i. ignorāter s^c ꝓsanguinee s^c viro

Inscius huic iunctus si sis. a te separetur

.i. cognoscat s^c militās s^c tale

Floscat et ecclesia factum ratione probatum

Hic autor ponit alios casus circa matrimoniu. Et vult tm̄ in istis casib; si casualiter eueniat q̄ cognosceres sororē vel amicā tue mulieris et si postea ꝓceperis. tūc nunq; debes actū coeundi nec cū ꝓpria muliere nec cū q̄lia exercere. Sed si ip̄a consenserit abstineas ꝓpetue a coitu. Si aut nō ꝓsenserit tūc ip̄a repetēte. redde ei coitū. qz ip̄a vxoz tua est quātū ad iura carnalia. si tu nō debes petere. Deinde subdit **Hic ibi (Si quā zc.) dicēs. si tu violasti aliquā mulierē ꝓ coitū et postea cū ea ꝓtraxeris matrimoniu tūc neptis vel filia istius mulieris s; vxoris nunq; ꝓt tecū contrahere matrimoniu. Si aut inscius cū ea cōtraxisti tunc sepanda est a te**

Folio lxxij

qz nō potes legitime ꝓtrahere matrimoniū cū ea. qz ibi est affinitas. Et hoc debet cū pbata rōne fieri z cū consensu ep̄i

Circa lrām nota. qz ꝓ declaratōe lr̄e ponit talis casus. Si eēt due sorores. z vnus cognosceret vnā carnalr. z postea sumeret aliā legitime. tūc dubitat an tūc cū ꝓma deberet ꝓtrahere copulā carnalē. v̄l cū sc̄da. nō cū ꝓma. qz sc̄da est sua legitima. nec cū sc̄da. qz ꝓus cognouit eius sororē carnalr q̄ est germana ei⁹. Et iō d̄z se abstinere ꝓpetue vt d̄t lr̄a. ¶ Rñs d̄t qz cū nulla illaz d̄z ꝓplere actū carnalē. Fō qz vnā sororē ꝓus cognosuit. et si tūc sc̄dam acciperet (vt d̄t sc̄ds casus) essent separādi. Nec d̄z cognoscere ꝓmā. qz nō est ei⁹ legitima vxor. sed ambabz mortuis ꝓt accipere aliā cū q̄ hoc faciat. Et sic ꝓz qz in om̄i coitu est affinitas. qz licet ꝓmā cognouit fornicatorie. tū illa fornicatio impedit qz nō ꝓt sumere sc̄dam. qz ibi est affinitas que impedit matrimoniū ꝓtrahēdū

Fte no. ex lr̄a habet qz si vir cognosceret germanā vxoris sue tūc ex h̄ ꝓderet ius coeūdi siue petitiōem debiti carnis ab vxore ꝓpria. ¶ Cōtra h̄ arguit sic. illud qd̄ nō separat m̄imoniū nō sepat virū a petitiōe debiti carnis. sed vir si cognouerit cognatā vxoris sue illud nō sepat m̄imoniū q̄ zc. Maior est nota de se. qz magis est separe m̄imoniū. q̄ a petitiōe debiti carnis separe. Minor ꝓz de se. qz si vir cognoscit ꝓsanguineā vxoris sue. ex hoc tūc nō tenet celebrari diuortiu. q̄ videt qz ꝓpter hoc etiam nō amittit ius carnis vel thori. ¶ Ad h̄ rñd̄t ꝓ distinctiōem. qz aliquē cognoscere ꝓsanguineā vxoris sue intelligit dupl̄r. Uno⁹ ante ꝓtractū matrimoni. Alio⁹ post ꝓtractū matrimoni. Si ante cōtractū matrimoni cognouerit ꝓsanguineā vxoris sue. h̄ impedit m̄imoniū ꝓtrahēdū et dirimit ꝓtractū. Si post ꝓtractū matrimoni cognouerit ꝓsanguineā vxoris sue. tūc solū ipedit ius petēdi debitū carnis. nā si hoc separet m̄imoniū. tūc qlibet faciliter posset separe ab vxore sua qñ accederet ei⁹ cognatā q̄ seq̄tur qz solū talis amittit ius petēdi debitum carnis. qz quotiescūqz petierit peccat mortaliter ¶ Fte sciēdū illa littera (Noscat z ecclia) sum̄pta est ex decretalibz de diuortijs. caplo porro. vbi d̄z vir nō ꝓt dimittere vxorē sine iudicio ecclie. nisi notoriū sit impedimentū matrimoni
i. furtiue s̄ aliqs s̄ aliqua